
 
Agenzia

Formativa
per la

qualifica
triennale

IeFP

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI) - Tel. 0587 21081
 www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it – PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

OGGETTO: Criteri di individuazione del personale docente cui conferire incarico a tempo 
determinato a seguito di avviso di interpello – CLASSE DI CONCORSO A040

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 16 maggio 2024, n. 88 “Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6- ter, della legge 3 maggio 
1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;

VISTA   la nota AOODGPER prot. 115135 del 25 luglio 2024, “Anno scolastico 2024/2025 – 
Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A”;

CONSIDERATO che si rende necessario ricorrere all’istituto dell’interpello per la copertura di

supplenze, dato l’esaurimento delle graduatorie di istituto e delle graduatorie delle scuole viciniori;

RITENUTO di dover ricorrere ad una procedura di selezione,

DISPONE

Art. 1. L’adozione della seguente procedura per l’acquisizione e la valutazione delle candidature
presentate a seguito di avviso di interpello per 

1. NUMERO 1 (UNO) POSTO: CLASSE DI CONCORSO: A040 – 
SCI ENZ E E  T ECNOLOG IE  ELETT RI CHE ED 
ELETTRONICHE

2. TIPO CONTRATTO: SUPPLENZA   FINO AL 30/06/2025

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it




 
Agenzia

Formativa
per la

qualifica
triennale

IeFP

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI) - Tel. 0587 21081
 www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it – PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

3. TIPO CATTEDRA: INTERNA CON N. 18 ORE PRESSO IPSIA A. 
PACINOTTI di Pontedera (piri02000g)

4. CORSO: DIURNO

Art. 2. Gli interessati sono tenuti a presentare entro LE ORE 12,00 del 16/11/2024 la propria 
disponibilità al conferimento della supplenza, compilando la domanda di candidatura in allegato al 
presente Avviso ed inviandola all’indirizzo: piri02000g@istruzione.it tramite mail avente come 
oggetto “Interpello A040, COGNOME, NOME”, allegando: copia del documento di identità (fronte e 
retro) in corso di validità) ed il proprio curriculum vitæ.

Le candidature incomplete o trasmesse con modalità difformi rispetto a quanto richiesto non saranno prese 
in considerazione.

Art. 3. La supplenza sarà conferita agli aspiranti che avranno presentato domanda nei termini indicati, 
secondo il seguente ordine di priorità:

1.Possesso del titolo di abilitazione per la classe di concorso oggetto dell’interpello A040 o per la Classe di 
concorso A041

2.Possesso dei titoli necessari per l’iscrizione nelle graduatorie provinciali per le supplenze per la classe
di concorso oggetto dell’interpello A040 o per la Classe A041

3.Possesso di titoli di studio che consentano l’iscrizione alle graduatorie di Istituto per la Classe di concorso A040 
o per la A041;

4.In subordine, saranno prese in considerazione le candidature di aspiranti non in possesso di titolo di
accesso alle Graduatorie di Istituto per la classe di concorso in esame A040 o per la A041, ma di altri
titoli culturali, di servizio o di esperienza coerenti con il profilo richiesto e con il PTOF dell’Istituto.

5. A parità di ordine di priorità, la supplenza sarà conferita, in ordine di importanza decrescente:

1. all’aspirante che abbia già prestato servizio di insegnamento nell’Istituto o in Istituti tecnico-
professionali. di secondo grado con indirizzo IP14 - MANUTENZIONE ED ASSISTENZA 

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it


 
Agenzia

Formativa
per la

qualifica
triennale

IeFP

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI) - Tel. 0587 21081
 www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it – PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

TECNICA (verrà data precedenza a chi abbia già insegnato all’Ipsia A. Pacinotti negli ultimi due 
anni)

2. all’aspirante che abbia già svolto attività di insegnamento in Istituti di secondo grado (verrà data priorità a 
chi abbia il n. più alto di anni di servizio)

3. all’aspirante che abbia già svolto attività di insegnamento presso scuole di primo grado (verrà 
data priorità a chi abbia il n. più alto di anni di servizio)

4. all’aspirante con più alto punteggio di laurea

Art. 4.  Il conferimento della supplenza sarà comunicato via e-mail ai recapiti  forniti dall’aspirante. La
presa di servizio dovrà avvenire entro le successive 24 ore, decorrenti dalla comunicazione via email,
oppure, a seconda del caso, immediatamente, secondo quanto comunicato.

Art. 5. Si applicano, nei casi previsti dalla normativa, le sanzioni di cui all’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024.

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                         IPSIA “APACINOTTI”

                                                               M.G. Missaggia
                                                                                                  firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005, 

                                                                                                                                                        art. 21 come modificato dal Dlgs 217/2017

                                           

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it


 
Agenzia

Formativa
per la

qualifica
triennale

IeFP

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI) - Tel. 0587 21081
 www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it – PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

                                                                                          

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it

	OGGETTO: Criteri di individuazione del personale docente cui conferire incarico a tempo determinato a seguito di avviso di interpello – CLASSE DI CONCORSO A040
	DISPONE

		2024-11-09T13:20:48+0100
	maria giovanna missaggia




